Α. Σταυρίδου... Λίαν εὐστοχοὶ καὶ ἱκανοποιητικαὶ ὑπῆρξαν αἱ ἀπαντήσεις τῶν ἑλληνοπρεπῶς τῷ ὄντι διδασχθέντων μικρῶν μαθητῶν, μάλιστα εἰς τὰς ξένας γλώσσας (Ἀγγλικὴν καὶ Γαλλικὴν), ὡς καὶ εἰς τὴν καταστιχογραφίαν». Βλ. Κήρυξ, 28.6.1913.

επιστολή τους, ημερομηνίας 9/22 Μαρτίου 1914, προς τον Κύριλλο, τα μέλη της Ιεράς Συνόδου και τους Έλληνες Βουλευτές του Νομοθετικού Συμβουλίου³².

Στο μεταξύ, με την έναρξη των μαθημάτων του νέου σχολικού έτους 1913-14 προσελήφθηκαν δύο νέοι καθηγητές, οι Ξενοφών Ιωαννίδης και Χρ.